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Zła opieka medyczna przyczyną śmierci kilku
tysięcy ludzi

26 procent osób leczonych w szpitalach wraca do placówki medycznej w ciągu miesiąca. W 2007
roku w szpitalach zmarło 21 095 osób; jedna trzecia z tej liczby przeżyłaby przy odpowiednim
leczeniu.
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Według raportu BŚ w ciągu ostatnich siedmiu lat koszty pobytu w szpitalu wzrosły czterokrotnie
i obecnie wynoszą dziennie 443 lewy, czyli 223 euro, lecz jakość usług spada.

Statystyki krajowe potwierdzają negatywne wnioski Banku Światowego. W 2007 roku wskaźnik
umieralności w Bułgarii wyniósł przeciętnie 14,8 promila. Na wsi, gdzie trudno o pomoc lekarską,
przekroczył 20 promili.

W ubiegłym roku do szpitali trafiło 20 proc. Bułgarów. Wskaźnik ten jest wyższy od przeciętnego dla
UE. Hospitalizacji ponad 10 tysięcy chorych można było uniknąć, gdyby otrzymali we właściwym
czasie odpowiednią pomoc lekarską. Większość chorych została przyjęta do szpitala w trybie pilnym,
podczas gdy na przykład w Wielkiej Brytanii 80 proc. hospitalizacji planuje się wcześniej.

W Bułgarii obowiązuje mieszany system finansowania systemu zdrowotnego - ze składek,
wynoszących 6 proc. dochodów, i z budżetu. Składek zdrowotnych nie płacą emeryci, dzieci w wieku
do 18 lat, osoby niepełnosprawne oraz bezrobotni, czyli łącznie około połowy ludności. Rząd
zapowiedział podniesienie składek od 2009 roku do 8 procent dochodów.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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